МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     15.04.2015 г.        №     285

пос. Омсукчан

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ» администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям средств бюджета Омсукчанского городского округа ежегодно осуществлять ведение фрагментов реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа и в установленные сроки представлять в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа.

[bookmark: _Toc279675062]3. Комитету финансовадминистрации Омсукчанского городского округа обеспечить предоставление реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа в Министерство финансов Магаданской области по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению в соответствии со справочником кодов и наименований расходных обязательств для подготовки реестров расходных обязательств муниципальных образований согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Постановление администрации Омсукчанского района от 07.06.2013г. № 262 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского района» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа (Макушева Т.В.).

6. Настоящее постановление подлежит  размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации					                         С.П. Кучеренко
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 15.04.2015г. № 285

[bookmark: Par42]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
Омсукчанского городского округа

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа.
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа -  используемый при составлении проекта бюджета Омсукчанского городского округа свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления Омсукчанского городского округа договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств Омсукчанского городского округа;
фрагмент реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа – часть реестра расходных обязательств  Омсукчанского городского округа, формируемая главными распорядителями средств бюджета Омсукчанского городского округаи представляемая в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа  (далее – Комитет финансов).
3. Реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округаведется с целью оценки объемов средств бюджета Омсукчанского городского округа, необходимых для их исполнения в очередном финансовом году и плановом периоде.
4. Ведение реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округаосуществляется Комитетом финансовпутем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Омсукчанского городского округа, обновления и (или) исключения этих сведений.
5. Реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округапредставляет собой свод фрагментов реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджетаОмсукчанского городского округа, составленных в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
6. Главные распорядители средств бюджета Омсукчанского городского округа(далее - главные распорядители) представляют в Комитет финансов:
- предварительные реестры расходных обязательств главных распорядителей - в соответствии с утвержденным графиком разработки проекта бюджета Омсукчанского городского округана очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана Омсукчанского городского округа;
- уточненные реестры расходных обязательств главных распорядителей - в течение 15 дней после опубликования последнего решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа (далее - решение Собрания представителей) о внесении изменений в бюджет Омсукчанского городского округана текущий финансовый год, но не позднее 11 января очередного финансового года.
При этом показатели текущего года должны соответствовать показателям, утвержденным Решением Собрания представителей о бюджете Омсукчанского городского округана текущий финансовый год.
Реестры расходных обязательств главных распорядителей представляются на бумажном и магнитном носителях.
7. Реестр расходных обязательств главного распорядителя ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. В реестре указываются:
в разделе 1 - расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения  и полномочий органов местного самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ»;
в разделе  2 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городских округов, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
в разделе 3 - расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления городских округов делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы РФ;
в разделе 4 - расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления городских округов вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
в графе 1 - код главного распорядителя;
в графе 2 - код расходного обязательства (порядковый номер расходного обязательства);
в графе 3 - наименование расходного обязательства;
в графе 4 - реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения, регулирующего и определяющего финансовое обеспечение расходного обязательства, порядок расходования средств (наименование, номер, дата);
в графе 5 - номер статьи, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта, договора, соглашения;
в графе 6 - дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок их действия;
в графе 7 - код бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства, в разрезе раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, КОСГУ;
в графах 8 и 9 - объем ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета Омсукчанского городского округа(по плановым и фактическим показателям соответственно);
в графе 10 - объем ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году в соответствии с Решением Собрания представителей о бюджете Омсукчанского городского округана соответствующий финансовый год и сводной бюджетной росписью;
в графе 11 - расчетный объем ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году;
в графе 12 - расчетный объем ассигнований на исполнение расходных обязательств в первом финансовом году планового периода;
в графе 13 - расчетный объем ассигнований на исполнение расходных обязательств во втором финансовом году планового периода.
Каждое расходное обязательство расшифровывается последующим направления расходования бюджетных средств:
- обязательства по оплате труда и отчислениям во внебюджетные фонды;
- приобретение услуг;
- безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям;
- социальное обеспечение;
- прочие расходы;
- поступление нефинансовых активов.
8. Комитет финансов осуществляет сведение фрагментов реестров расходных обязательств главных распорядителей и формирование (обновление) реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа, а также предоставление в Министерство финансов Магаданской области, в том числе для составления:
- планового реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа – не позднее 01июня текущего года;
- уточненного реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа с учетом изменений (дополнений)  состава расходных обязательств – не позднее 15 января очередного финансового года.

_____________________